областное государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования
«Белгородский строительный колледж»

ПРИКАЗ

15.11.2014 № 179-Ун

О проведении экзаменов (квалификационных)
по профессиональным модулям

В соответствии с требованиями ФГОС СПО, Положения ОГАОУ СПО «БСК» «Об
экзамене (квалификационном)» для проведения экзаменов (квалификационных),

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать работу аттестационных комиссий для проведения экзаменов

(квалификационных) по профессиональным модулям в соответствии с графиком:

0ТДЕЛЕНР1Е ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА
№
п/
п

Специальность
Наименование

профессиональных
модулей

Состав
комиссии

Группа и Дата
проведения

1 270802
«Строительство и
эксплуатация зданий
и сооружений»

Г1М.01 Участие в
проектировании зданий и
сооружений

Прыгаев А.Н. -
председатель
(директор ООО
«Капстройотделка
сервис»)
Присяжная Л.Н.-
преподаватель
Филимонова Е.В.-
преподаватель

С-А\-25.12.2014
С-42-28. J 2.2014
С-АЪ-25.12.2014

Рощупкин Н.Н. -
председатель
(зам.директора по
строительству ООО
«Ремстройкомфорт»)
Байдина И.А.-
преподаватель
Шкабко В.А.-
преподаватель

270802
«Строительство и
эксплуатация зданий
и сооружений»

ПМ.ОЗ Организация
деятельности структурных
подразделений при
выполнении строительно-
монтажных работ,
эксплуатации и
реконструкции зданий и
сооружений

С-М-28.12.2014
С-А2-25.12.2014
С-АЪ-28.12.2014

270809 Производство
неметалли ческих
строительных изделий
и конструкций

ПМ.02 Эксплуатация
теплотехнического
оборудования
производства
неметаллических
строительных изделий и
конструкций

Цуканов Н.И. -
председатель
(начальник цеха ОАО
Белгородстройдеталь)
Ротарь Г.А. -
преподаватель
Тарасенко Н.В.-
преподаватель

Т-А\-22.12.2014

270809 Производство
неметаллических
строительных изделий
и конструкций

ПМ.ОЗ Автоматизация
технологических
процессов производства
неметаллических
строительных изделий и

Цуканов Н.И. -
председатель
(начальник цеха ОАО
Белгородстройдеталь)
Ротарь Г.А. -

Т-А\-28.12.2014

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

конструкций преподаватель
Тарасенко Н.В.-
преподаватель

5 270843 Монтаж,
наладка и
эксплуатация
электрооборудования
промышленных и
гражданских зданий

ПМ.01 Организация и
выполнение работ по
эксплуатации и ремонту
электроустановок

Никулин В.Н..-
председатель
(управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Лысенко С.Д. -
преподаватель
Булгаков С.С.-
преподаватель

Ъ-Ъ\-26Л2.2014

6 270802
«Строительство и
эксплуатация зданий
и сооружений»

ПМ.02 Выполнение
технологических
процессов при
строительстве,
эксплуатации и
реконструкции
строительных объектов

Прыгаев А.Н. -
председатель
(директор ООО
«Капстройотделка
сервис»)
Присяжная Л.Н.-
преподаватель
Родионова Т.В.-
преподаватель

3C-6l-06.02.2015

ОТДЕЛЕНИЕ подготовки КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ
№
п/
п

Профессия
Наименование

профессиональных модулей
Состав

комиссии
Дата

проведения

1 270802.08Мастер
сухого строительства

ПМ.01 Обработка древесины
и производство изделий из
дерева
ПМ.ОЗВыполнение столярно-
плотничных работ

ПМ.04Устройство покрытий
полов и облицовка стен

Шевцов Е.В. -
председатель,
производитель работ
ООО «Стройколор
ЖБК-1»,
г. Белгород
Романенко Н.А. -
преподаватель
Федченко С. В. -
мастер п/о

13 группа
18.01.2015

15.01.2015

270802.09Мастер
общестроительных
работ

ПМ.01 Выполнение
арматурных работ
ПМ.05 Выполнение печных
работ
ПМ.06 Выполнение
стропальных работ

Воронков И.Т. -
председатель,
производитель работ
ООО «Эверест»
Бредихина А. И. -
преподаватель
Гончаров Е.П. -
мастер п/о

8 группа
15.01.2015

270802.09Мастер
общестроительных
работ

ПМ.07 Выполнение
сварочных работ ручной
электродуговой сваркой

Воронков И.Т. -
председатель,
прораб ООО
«Эверест»
Горбунова А.В.
преподаватель
Гончаров Е.П. -
мастер п/о

8 группа
18.01.2015

220703.02 Слесарь по
контрольно-

ПМ. 03 Сборка, ремонт,
регулировка контрольно-

Лындин С П . -
председатель.

20 группа
16.01.2015

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

http://3C-6l-06.02.201

/
измерительным
приборам и
автоматике

измерительных приборов и
систем автоматики

главный инженер
ООО
«Электрострой»
Сысоев А.А.-
преподаватель
Усатова С.Г. -
мастер п/о

5 270802. ЮМастер
отделочных
строительных работ

ПМ.04Выполнение
облицовочных работ
плитками и плитами

Прыгаев А.Н.-
председатель,
директор ООО
«Капстрой-отделка
сервис»
Полякова Т.А. -
преподаватель
Томилина А.Н. -
мастер п/о

10 группа -
15.01.2015г.

6 270802. ЮМастер
отделочных
строительных работ

Г1М.02 Выполнение монтажа
каркасно-обшивочных
конструкций
ПМ.05Выполнение
облицовочных работ
синтетическими
материалами
ПМ.ОбВыполнение
мозаичных работ

Прыгаев А.Н.-
председатель,
директор ООО
«Капстрой-отделка
сервис»
Бахина Н.Э. -
преподаватель
Томилина А.Н. -
мастер п/о

10 группа
18.01.2015

Директор колледжа

Зам.директора по УР

Зам./щректора по УПР

Л.И. Шинкарев

И.А.Яготинцева

Г.Н.Хохаева

I Областное государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования

«Белгородский строительный колледж» '

ПРИКАЗ

01.04.2015 49-ОК

О проведении экзаменов (квалификационных)
по профессиональным модулям

В соответствии с требованиями ФГОС СПО, Положения ОГАОУ СПО «БСК» «Об
экзамене (квалификационном)» для проведения экзаменов (квалификационных)
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать работу аттестационных комиссий для проведения экзаменов
(квалификационных) по профессиональным модулям в соответствии с
графиком:

1. Отделение подготовки специалистов среднего звена

№
п/п Специальность

Наименование
профессиональных

модулей

Состав
комиссии

Группа

1 ПМ. 05 Выполнение работ по
одной или нескольким
профессиям рабочих,
должностям служащих 12680
Каменщик.

Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Родионова Т.В.-
преподаватель
Иванова О.В.- преподаватель

С-31
С-32
С-33

ДС-31

270802
«Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений»

ПМ. 02 Выполнение
технологических процессов
при строительстве,
эксплуатации и
реконструкции схроительных
объектов

Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Захарова В.П.- преподаватель
Клочкова Л. А . -
преподаватель

с-31
с-32
С-33

ДС-31

3 ПМ. 04 Организация видов
работ при эксплуатации и
реконструкции строительных
объектов

Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Клочкова Л.А..-
преподаватель
Родионова Т.В. -
преподаватель

С-41
С-42
С-43

4
270809 Производство

неметаллических
строительных изделий

и конструкций

ПМ.01. Производство
неметаллических
строительных изделий и
конструкций

Цуканов Н.И. -
председатель (начальник цеха
ОАО Белгородстройдеталь)
Ротарь Г.А. - преподаватель
Тарасенко Н.В.-
преподаватель

Т-41

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

5 ИМ. 01 Выполнение работ
по созданию
геодезических,
нивелирных сетей и сетей
специального назначения

Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Савостин О.В.-
преподаватель,
Семенова Г . А . -
Преподаватель

ПГ-41

6

я;

120101
Прикладная геодезия

ПМ. 02 Выполнение
топографических съемок,
графического и цифрового
оформления их результатов

Прьц-аев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Савостин О.В.-
преподаватель,
Семенова Г.А. -
Преподаватель

ПГ-41

7

я;

120101
Прикладная геодезия ПМ. 03 Организация работы

коллектива исполнителей
Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Савостин О.В.-
преподаватель,
Першина Н. А. -
Преподаватель

ПГ-41

8 ПМ. 04 Проведение работ по
геодезическому
сопровождению
строительства и эксплуатации
зданий и инженерных
сооружений

Прыгаев А.Н. -
председатель (директор ООО
«Капстройотделка сервис»)
Савостин О.В.-
преподаватель,
Семенова Г.А. -
преподаватель

ПГ-41

9 ПМ. 03 Выполнение
работ по одной или
нескольким профессиям
рабочих, должностям
служащих 18511 Слесарь
по ремонту автомобилей

Сасим А.С.-
председатель (ген. директор
ООО "БЕЛАВТО")
Созоненко А.И..-
преподаватель,
Бугаев В.А. -
преподаватель

ТО-31
ТО-32
ТО-33

10 190631
Техническое

обслуживание и
ремонт

автомобильного
транспорта

ПМ. 01 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Сасим А.С.-
председатель (ген. директор
ООО "БЕЛАВТО")
Лукьянов А.И.-
преподаватель,
Гордиенко А.П. -
преподаватель

ТО-41
ТО-42
ТО-43

11 ПМ. 02 Организация
деятельности коллектива
исполнителей

Сасим А.С.-
председатель (ген. директор
ООО "БЕЛАВТО")
Байдина И.А.-
преподаватель,
Колган А.П. -
Преподаватель

ТО-41
ТО-42
ТО-43

Y
12 ПМ.02 Организация и

выполнение работ по
монтажу и наладке
электрооборудования
промышленных и
гражданских зданий

Никулин В.Н.-
председатель (управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Лысенко С.Д. - преподаватель
Булгаков С.С- преподаватель

Э-31-

13

270843 Монтаж,
наладка и

эксплуатация
электрооборудования

промышленных и
гражданских зданий

ПМ.05 Выполнение
работ по одной или
нескольким профессиям
рабочих, должностям
служащих 19806
Электромонтажник по
освещению и
осветительным сетям

Никулин В.Н.-
председатель (управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Лысенко С.Д. - преподаватель
Ногина А.В. преподаватель

Э-31-

14

270843 Монтаж,
наладка и

эксплуатация
электрооборудования

промышленных и
гражданских зданий

ПМ. 03 Организация и
выполнение работ по
монтажу и наладке
электрических сетей

Никулин В.Н.-
председатель (управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Лысенко С.Д. - преподаватель
Ногина А.В. преподаватель

Э-41-

15 ПМ. 04 Организация
деятельности
производственного
подразделения
электромонтажной
организации

Никулин В.Н.-
председатель (управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Першина Н.А. -
преподаватель
Ногина А.В. преподаватель

Э-41-

2. Отделение подготовки квалифицированных рабочих

№
п/п Профессия

Наименование
профессиональных

модулей

Состав
комиссии

Группа

1 15.01.20 Слесарь по
контрольно-

измерительным
приборам и
автоматике

ПМ.01 Выполнение
слесарных и слесарно-
сборочных работ

Лындин С П . - председатель
(главный инженер ООО
«Электрострой»)
Макаров В.В.- преподаватель
Усатова С Г . - мастер п/о

КИП-11

2
270843.04

Электромонтажник
электрических сетей и
электрооборудования

ПМ.01 Монтаж
осветительных
электропроводок и
оборудования

Лындин С П . - председатель
(главный инженер ООО
«Электрострой»)
Худякова Е.В.- преподаватель
Усатова С Г . - мастер п/о

ЭМ-23

3 08.01.18
Электромонтажник

электрических сетей и
электрооборудования

ПМ.02 Монтаж
кабельных сетей

Лындин С П . - председатель
(главный инженер ООО
«Электрострой»)
Худякова Е.В.- преподаватель
Решетняк В.А.- мастер п/о

ЭМД-11

4 08.01.18
Электромонтажник

электрических сетей и

ПМ.ОЗ Монтаж
распределительных
устройств и вторичных

Лындин С П . - председатель
(главный инженер ООО
«Электрострой»)

ЭМД-11

электрооборудования цепей Коржова А.В- преподаватель
Решетняк В.А.- мастер п/о

5

270802.09Мастер
общестроительных

работ

Комплексный экзамен:
ПМ.02 Выполнение
бетонных работ; ПМ.04
Выполнение монтажных
работ

Воронков И.Т. -
председатель (производитель
работ ООО «Эверест»)
Бредихина А. И. -
преподаватель
Осьмак С.Н - мастер п/о

ОБ-22

6

270802.09Мастер
общестроительных

работ ПМ.ОЗ Выполнение
каменных работ

Воронков И.Т. -
председатель (производитель
работ ООО «Эверест»)
Бредихина А. И. -
преподаватель
Осьмак С.Н - мастер п/о

ОБ-22

7 ПМ.01 Выполнение
столярных работ

Воронков И.Т. -
председатель (прораб ООО
«Эверест»)
Романенко Н.А.-

СП-24

270802.07Мастер
преподаватель
Федченко С.В.-мастер п/о

8 столярно-плотничных
и паркетных работ

ПМ.02 Выполнение
плотничных работ

Воронков И.Т. -
председатель (прораб ООО
«Эверест»)
Романенко Н.А.-
преподаватель
Федченко С.В.-мастер п/о

СП-24

9
270802. ЮМастер

отделочных
строительных работ

ПМ.01 Выполнение
штукатурных работ

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина И.Э. - преподаватель
Титова Л.М. - мастер п/о

ОТ-21

10 ПМ.01 Выполнение
штукатурных работ

Прьп^аев А.Н.-
председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина И.Э. - преподаватель
Салабай М. А. - мастер п/о

ОТД-11

" ^ " ^

08.01.08.10Мастер
отделочных

строительных работ

ПМ.04Вьшолнение
облицовочных работ
плитками и плитами

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина И.Э. - преподаватель
Салабай М.А. - мастер п/о

ОТД-11

12 Комплексный экзамен:
ПМ.ОЗ Выполнение
облицовочных работ
синтетическими
материалами; ПМ.06
Выполнение мозаичных
работ

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина Н.Э.- преподаватель
Салабай М.А. - мастер п/о

ОТД-11

13 08.01.08.10Мастер
отделочных

строительных работ

ПМ.ОЗ Выполнение
малярных работ

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина И.Э. - преподаватель
Назаренко А.Н.-мастер п/о

ОТ-11

14 ПМ.ОЗ Выполнение Прыгаев А.Н.- ОТ-12

малярных работ председатель (директор ООО
«Капстрой-отделка сервис»)
Бахина Н.Э. - преподаватель
Томилина А.Н. - мастер п/о

15
15.01.05 Сварщик

(электросварочные и
газосварочные

работы)

ПМ.01 Подготовительно-
сварочные работы

Воронков И.Т. -
председатель, (производитель
работ ООО «Эверест»)
Горбунова А.В. -
преподаватель
Гончаров Е.П. - мастер п/о

СВ-11

16

150709.02 Сварщик
(электросварочные и

газосварочные
работы)

ПМ.02 Сварка и резка
деталей из различных
сталей, цветных
металлов и их сплавов,
чугунов во всех
пространственных
положениях

Воронков И.Т. -
председатель, (производитель
работ ООО «Эверест»)
Горбунова А.В. -
преподаватель
Чеченин Ю.А.- мастер п/о

СВ-25

Директор колледжа Л.И. Шинкарев

Исп. зам.директора по УР
И.А.Яготинцева

Ot riacTHoe государственное автономное профессионсшьное образовагельпое
учреждение «Белгородский сгроительный колледж»

ПРИКАЗ

01.12.2015 152-ОК

О проведении экзаменов (квшшфикационных)
по профессиональным модулям

В соответствии с требованиями ФГОС СПО, Положения ОГАПОУ «БСК» <0б
экзамене (квалификационном)» для проведения экзаменов (квалификационных)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу аттестационных комиссий для проведения экзаменов
(квалификационных) по профессиональным модулям в соответсгнии с
графиком:

Отделение подготовки специалистов среднего звена

№ Специальность Наименование Состав комиссии 1 рупиа
п/п профессиональных

модулей
1 ПМ01 Прыгаев А.Н.- С-41

Участие в председатель (директор С-42
проектировании ООО «Капстройотделка С-43
зданий и сооружений сервис») ДС-41

Присяжная Л.Н.-
преподаватель

270802 Филимонова Е.В.-
«Строительство и преподаватель

2 эксплуатация зданий ПМ 03 Рощупкин Н.Н. С-41
и сооружений» Организация (зам. директора по С-42

деятельности строительству 0 0 0 С-43
структурных «Ремстройкомфорт») ДС-41
подразделений при Байдина И.А.-

. ... - ^ - . M i выполнении преподаватель
строительно- Шкабко В.А.-
монгаи<ных работ, преподаватель
эксплуатация и
реконструкция зданий
и сооружений

3 ПМ 05 Цуканов Н.И.- Т-3 1
Выполнение работ по председатель

270809 ^ одной или нескольким (начальник цеха ОАО
«Производство профессиям рабочих, «Белгородстройдеталь»)

неметаллических должностям служащих Ротарь Г.А. —

строительных 270133 преподаватель
изделий и Оператор Тарасенко Н.В. -

конструкций технологического
оборудования в
производстве стеновых
и вяжущих магеришюв

преподаватель

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

•л

4 270843
Монтаж, иа/1адка и

эксплуатация
электрооборудования

промышленных и
гражданских зданий

ПМ 01
Организация и
выполнение работ по
эксплуатации и
ремонту
электроустановок

Никулин В.Н.-
председатель
(управляющий
филиалом КМА
Электромонтаж)
Лысенко С.Д..
преподаватель
Булгаков С.С.-
преподаватель

' 'Л 1
J - J !

2. Отделение подготовки квалифицированных рабочих

, №
п/п

Профессия Наименование
профессиональных

модулей

Состав комиссии' Группа

1

270208.10
Мастер отделочных

Комплексный ПМ.02
Выполнение монтажа
каркасно-обшивочных
конструкций + Г1М.05
Выполнение
облицовочных работ
синтетическими
материалами + ПМ.06
Выполнение
мозаичных работ

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор
ООО «Капстройотделка
сервис»)
Романенко Н.А.
преподаватель
Титова Л.М.-мастер п/о

ОТ-3 1

строительных работ ПМ.04 Выполнение
облицовочных работ
плитками и плитами

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор
ООО «Капстройотделка
сервис») '
Попякова Т. А. -
преподаватель
Титова Л.М.- мастер h/o

1

2 ПМ.ОЗ
Выполнение малярных
работ

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор
ООО «Капстройотделка
сервис»)
Кайдалова А.О.-
Преподаватель
Вялых А.П.- мастер п/о

08.01.08
Мастер отделочных
строительных работ

ПМ.02
Выполнение монтажа
каркасно-обшивочных
конструкций

Прыгаев А.Н.-
председатель (директор
ООО «Капстройотделка
сервис»)
Романенко Н.А. ! -
преподаватель
Вялых А.П.- мастер п/о

ОТД-П

ПМ.06
Выполнение
мозаичных работ

Прыгаев А.Н,-
председатель (директор
ООО «Капстройотделка
сервис»)
Кайдалова А.О i -
преподаватель
Вялых А,П.- мастер п/о

1

i

270843.04
Электромонтажник

электрических сетей
и

электрооборудования

08.01.18
Электромонтажник

электрических сетей
и

электрооборудования

270802.07
Мастер столярно-

плотничных и
паркетных работ

150709.02
Сварщик

(электросварочные и
газосварочные

работы)

ПМ.02
Монтаж
сетей

кабельных

ПМ.ОЗ
Монтаж
распределительных
устройств и вторичных
цепей

ПМ.01
Монтаж
распределительных
устройств и вторичных
цепей

ПМ.ОЗ
Выполнение
стекольных работ

ПМ.04
Выполнение
паркетных работ

ПМ.ОЗ
Наплавка дефектов
деталей и узлов машин,
механизмов
конструкций и отливок
под механическую
обработку и пробное
давление
ПМ.04
Дефектация сварочных
швов и контроль
качества сварочных
соединений

Лындин С.П.-
председатель (главный
инженер ООО
«Электрострой»)
Худякова Е.В.
преподаватель
Усатова С.Г.-мастер п/о
Лындин С.П.-
председатель (главный
инженер ООО
«Электрострой»)
Худякова Е.В.
преподаватель i
Усатова С.Г.- i
мастер п/о \ _ _

ЭМ-33

Лындин Cj:.n.-
председатель (главный
инженер (|)00
«Электрострой»)
Худякова Е.В.
преподаватель
РешетнякВ.А-
мастер п/о [ _ _

ЭМД-11

Воронков И.Т.-
председатель
(производитель работ
ООО «Эверест»)
Романенко Н.А. | -
преподаватель
Федченко С В . - i
мастер п/о
Воронков Й.Т.-
председатель |
(производитель работ
ООО «Эверест»)
Романенко Н.А.
преподаватель
Федченко С.В.-
мастер п/о

СП-34

Воронков И.Т.-
председатель
(производитель работ
ООО «Эверест»)
Горбунова АВ. -
преподаватель i
Чеченин Ю.А.-
мастер п/о

СВ-35

Воронков И.Т.-
председатель
(производитель работ
ООО «Эверест») |
Горбунова А.В.-
преподаватель
Чсчсныи Ю.А

ж.

J*

08.01.07.
Мастер

общестроительных
работ

ПМ.07
Выполнение
сварочных работ
ручной электродуговой
сваркой

мастер п/о
Воронков
председатель
(производитель
ООО «Эверест»)
Скибин
преподаватель
Гончаров Е.П.-
мастер п/о

И.Т.-

работ j С-гВ-21

А.Н.-

-
к--
Щ

-ту

*.'?

1

f-

Директор колледжа Л.И.Шинкарев

Зам.директора по УР
И.А.Яготинцева
Зам. директора по УПР
Г.Н.Хохаева

• 3 .